
IL DIRIGENTE COMANDANTE

PREMESSO che 
- sono giunte per le vie brevi numerose richieste da parte dei commercianti per l’istituzione

di aree riservate a operazioni di carico e scarico merci;

SENTITO in merito l’indirizzo di governo verbale del Signor Sindaco;

CONSIDERATO che 
- il tessuto urbano della Città di Afragola è caratterizzato, in particolar modo nelle aree

centrali, da vicoli e strade strette, che già di per se rendono poco scorrevoli i normali
flussi veicolari;

- le citate operazioni risultano molto difficoltose in quanto non disciplinate e regolate sotto
il  profilo  spazio/temporale,  causando  notevoli  disagi  agli  operatori  di  settore,  in
particolare nelle aree a più alta presenza di attività produttive;

RITENUTO dover provvedere ad una diversa regolamentazione della circolazione, al fine di
garantire una maggiore sicurezza e fluidità della stessa, adottando provvedimenti per la sosta dei
veicoli atti al carico/scarico merci;

VISTO il  Regolamento per l’istituzione di aree di sosta destinate alle operazioni di carico e
scarico merci nel centro urbano, approvato con delibera di G. C. n. 00126/2018 del 06/11/2018, a
cui si rimanda per le motivazioni ivi narrate e l’adozione dello stesso;

VISTO l'art. 107 della legge 18 agosto 2000 n. 267;

VISTI gli artt. 5 c. 3 e 6 e 7 del D. L.vo del 30/04/92 n. 285 e succ. integr. e mod.;

VISTO il D.P.R. Del 16 dicembre 1992 n. 495;

ORDINA

E’ FATTA istituzione di stallo di sosta da riservare ai veicoli, di cui all’art. 54 comma 1 lett. C/D
del C.d.S., utilizzati esclusivamente per il trasporto e per le operazioni di carico e scarico merci,
nei giorni lavorativi con una limitazione oraria di 30 minuti da certificare mediante l’apposizione
di disco orario, nell’arco temporale - 07:00/10:00 –15:00/18:00, in via F. Russo n. 10.
Non sarà consentito usufruire in modo continuativo dello stallo oltre i 30 minuti previsti per le
predette operazioni.
La realizzazione dell’area riservata al carico e scarico merci, non determina la costituzione di un
diritto esclusivo, ma utilizzato sempre da chiunque azienda abilitata per tale finalità. 
                                                       

PRESCRIVE

L’abrogazione delle precedenti ordinanze per quanto concerne le disposizioni che contrastano
con la presente.



La  presente  Ordinanza  venga  pubblicata  sul  sito  istituzionale  dell’Ente
www.comune.afragola.na.it – area trasparenza ex D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. nonché trasmessa, al
Signor Sindaco del Comune di Afragola, al Signor Assessore alla Polizia Locale del Comune di
Afragola, al Signor Dirigente Commissariato di Polizia di Stato Afragola, al Signor Comandante
Gruppo Guardia di Finanza Frattamaggiore, Signor Comandante Stazione Carabinieri Afragola,
al Signor Comandante Polizia Locale di Afragola, - ognuno per la propria competenza, sono
incaricati della esecuzione e sorveglianza della presente ordinanza.
La Polizia Locale e le altre Forze di Polizia sono incaricati dell'esecuzione della presente
ordinanza.
A carico dei trasgressori dei disposti della presente ordinanza saranno contestate le violazioni di
Legge.
Il responsabile del procedimento è il dott. Antonio Amore.
Contro la presente ordinanza è ammesso il ricorso, entro 30 giorni, al Ministero dei LL.PP. (DPR
24/11/71, n. 1199), oppure, in via alternativa, ricorso al T.A.R. della Campania, entro sessanta
giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo  dello Stato, entro 120 giorni dalla data di sua
pubblicazione (Legge 3/12/71 n.1034).

                                                                           IL DIRIGENTE COMANDANTE
     ( COLONNELLO dott. Antonio PIRICELLI )

http://www.comune.afragola.na.it/

		2025-07-02T15:05:53+0200
	Piricelli Antonio




